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#ST# Wettbewerb- und Stellen-Ausschreibungen,
sowie Anzeigen.

Stellenausschreibungen.
Dienstabteilung

und
Anmeldestelle

Finanz-
departement

(Zollverwalt.),
Oberzolldirek-
tion in Bern

Schweiz.
Bundesbahnen
(Kreisdir. II,

Basel)

Vakante Stelle

Adjunkt d. Chefs
der II. Abteilung

der
Oberzolldirektion

Rechnungsführer
beim

Obermaschinen-
ingenieur

Erfordernisse

Umfassende Kenntnis
des gesamten Zollwesens,
Beherrschung, der deut-
schen und französischen
Sprache, Kenntnis des

Italienischen

Kenntnis des Rechnungs-
wesens, sowie der deut-
schen und französischen

Sprache

Be-
soldung

5200
bis

6800

3300
bis

5100

An-
meldungs-

termin

10. Okt.
1914

(2..)

15. Okt.
1914

(D

Post-, Telegraphen- und Telephonstellen.
Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schr i f t l i ch und f r an -

kiert einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
sein; ferner wird von ihnen gefordert, dass sie ihren N a m e n und
ausser dem Wohnorte auch den H e i m a t o r t , sowie das G e b u r t s -
j a h r deutlich angeben.

Wo der Betrag der Besolduug nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfang-
nahme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

Postverwaltung.
1. Postverwalter in Neuhausen. Anmeldung bis zum 10. Oktober 1914

bei der Kreispostdirektion in Zürich.
2. Posthalter in Heerbrugg. Anmeldung bis zum 10. Oktober 1914 bei

der Kreispostdirektion in St. Gallen.
3. Postverwalter in Brissago. Anmeldung bis zum 10. Oktober 1914 bei

der Kreispostdirektion in Bellinzona.

Telegraphenverwaltung.
1. Telegraphist in Bulle. Anmeldung bis zum 17. Oktober 1914 bei der

Kreistelegraphendirektion in Lausanne.

1. Telegraphist und Telephonist in Heerbrugg. Anmeldung bis zum
10. Oktober 1914 bei der Kreistelegraphendirektion in St. Gallen.



Beilage zu Nr. 40 des Bundesbaltt Jahrgang 1914.

Zusammenstellung der im Monat Juni 1914 auf den nichtigem schweizerischen Normalspurbahnen beförderten Zuge and deren Verspätungen.
! i

Bezeichnung der Eisenbahnen

1. Hauptbahnen.

Schweiz. Bundesbahnen :
Kreis I

„ II ')
„ III
„ IV
„ V

Gesamt- and Durchschnittszahlen

Bern-Lötschberg-Simploa-Bahn !) .
Bodensee-Toggenbui'gbahn . . .
Bern-Neuenburg-Bahn . . . .

2. Nebenbahnen.

Seetalbaha (elektrisch) . . . .
Südostbahn
Tösstalbahn 8)
Emmentalbahn
Mittel-Thursau-Bahn . . . .
Burgdorf-Thun-Bahn (elektrisch) .
Langenthal-Huttwil-Wolhuson-Bahu
Freiburg-Murten-Ins (elektrisch) .

Saignelegier-Glovelier . . . .
Ramsei-Sumiswald-Huttwil . .

Martigny-Orsières (elektrisch) .
Sihltalbahn .
Bulle-Romoat
Val-de-Travere . . . .
Pont-BraS9u3
Sensetalbahn
Pruntrut-Bonfol
Surriee-Triengen
Vevey-Puidoux
Nyon-Criissißr

Gesamt- und Durchschnittszahlen
Im Monat Juni 1913

»-

Durch-
schnittliche
Länge der
im Betrieb
•efindJichen

Linien

3

Davon
doppel-
spurig

Kilometer

2736

196
61
43

55
50
46
43
43
41
40
33
26
25
25
23
20
19
19
14
14
12
14
9

- 8
6

3621
3560

814

22
2

—

—
—

—
—

—
—
—

—
—̂_

—

—
—

—
—

—

—
—

838
777

4 | 5 6 l 7 | 8 9

Anzahl der beförderten

Im Fahrpfan vorgesehenen
regelmässigen

Personen-
Züge

43284

4006
1 480

720

943
1 775

675
1 166

480
934
856
488
465
300

1027
350
420
585
308

1 440
248
640
372
480
420
360

64222
61821

Güterzuge
mit

Personen-
beförde-

rung

3S63

78
101

120
...
75

—

—104
52

.__

60

—
.

—

reinen
Güterzüge

16657

650
202

52

78
101
159
312

75
234

—
—

—
—
—
202

— | 150
52 j -
52 ' 104

— . —

— ! —
62 ; —

— ... —
60 ' —

•

4379 18 976
4556 19024

Fakultativ- und Extra-

Personen-
zuge

716

34
7

13

9
73
2
3
2
2
5

—
—

—
8
1

—
8

—
4

—
10
—
—
—

897

Güterzuge
mit

Personen-
befarde-

—

—
—~

—
—

—
—
—
—
—
—

—
2

—
1

- -

—
—
—

—
—
—
—
—

reinen
Gttterzttge

2055

53
13
5

50
55
12

5

—
33
13

6

—

—
—

16

—
20

2
140

—
30

—
—
—

1

3
522 j 2

2508
2898

10 11

Anzahl der zurückgelegten

Zugs- Achs-

Kilonieter

3 165 946

144021
42233
33883

35809
30685
25756
29111
20247
38810
18337
17412
10630
9050
9777

12886
8127

10803
6516

10506
3224
6260
0146

•4320

105044913

2710544
716 598
539 388

447 434
299 967
281 692
414 740
215 056
343 754
274 383
155678
60408
52975
69163

154496
59815

114653
102 204
128 568
28360
34 720
45512
31 396

3 840 | 31 082
2 1 6 0 l 20 «76.

3 70ö 495 J11 2 378 175
3 490313 'l07081855

1

12

Auf die
regelmassigen
Personenzüge

und
Gnterzüge

mit
Personen-

beförderung
entfallen :

Zugskilometer

2 320 323

118699
37656
30960

32248
27930
23120
23662
18060
32130
16032
17280
10630
9000
9735
7938
8127
9759
6480
9654
3224
6130
6146
4320
3840
2160

2 795 243
2630175

13

Von den
Achs-

kilometern
kommen

auf 1 Kilo-
meter

Bahnlange

Achskm.

38394

13829
11 748
12544

8135
5959
6124
9645
5001
8384
6859
4718
2323
2119
2 767
6717
2991
6034
5379
9183
2026
2893
3251
3488
3 885
3 446

31 035
30 079

14 | lö [ 16|i W , 18 i 19

An den Endpunkten der Fahrt trafen ein:

Personenzllge
mit 10 und mehr Minuten

Verspätung

Anzahl

406
1037
235
89
62

1829

383
6

41

10
27

7
86
2

23
14
42

5
11
10
15_

19
14

—
—

1
2

10
3

2560
1596

Durch-
schnitt-

liche
Ver-

spätung

1

Grösste
Ver-

spätnng

Minuten

16
16
18
20
21

18

16
17
15

18
13
19
15
13
14
13
14

16
13
14
23

65
93
45
69
83

93

107
21
47

32
31
27
30
15
33
26
28

25
23
18
70

|

14 ! 24
15 ! 21

1

— ' —
15 ; i5
12 | 12
19 i 32
17 ' 20

16 ' 107
15 ' 79

Güterz
befördcri

Min

Anzahl

2
7
4
2

—
15

—
—
—

_

—
—
—

—

—4

—
—

—

—
—

—
—

—
—

!!l
1:1

üge mit Pcrsonen-
ung mit 15 und mehr
uten Verspätung

Durch- l
schnitt- i Grossie

liehe j Ver-
Ver- j spätung

spätnng j

Minuten

|

28 ' 35
2t j 24
22 j 27
26 36
— —

24 j :i6

— i —
— i —

~ ! ~
_ _— i —_ | _— —
— • —t
17 ' 17

— , —
-

i
1

!

i _

— : —

—
1

J

- i
{

21 ' :i6
t!) i 34

20

Gesamt-
zahl

der Ver-
spätungs-

falle

408
1044
239
91
62

1844

383
6

41

10
27
7

86
2

23
14
46

5
11
10
15

19
14

—
—

1
2

10
3

2579
1 (Ì09

21 [j 22 | 23 1 24 | 25 || 26 1 27

Anzahl der Verspätungen nach Ursachen

Von den
Anschlus
anstalteii

über-
nommen

238
605
163
64
31

1101

316
5

27

8
24
3

73
2

22
10
28

—
6
9
5

14
12

—
—
—
2

10
2

167!)
990

Auf der eigenen Bahn entstanden

infolge
von

Unfällen

12
7
1

—

—
20

1

—

—
—
—
—

—

—
—

—

—

—

— -

—
—

—
—
—

21
16

infolge
von atmo-

sphärischer
Einflüssen

—
2

—
—
—
2

10
—
—

2

—
—
—

—

—
—

—

—

—

——
—

—
—
—

14

—

infolge
von

Roll-
material -
defekten

10
2
7
2
4

25

—
—
1

—

—
—
—

—

—
—

—
—

—

—
—
—

durch
den

Stations-
lind

Fahr-
dienst

148
428t
68
25
27

696

56
1

13

—
3
4

13

1
4

18

5
5
1

10

5
2

—

—
— i 1

—

—

26
38

—

—1

839
565

Gesamtzahl

auf
eigener
Bahn

entstanden

170
439
76
27
31

743

67
1

14

2
3
4

13

1
4

18

5
5
1

10

5
2

—
—
1

—

—
l

900
619

im
gleichen
Monat

des
Vorjahres

133§
139
85
32
46

435

69
1

16

—
6
1

16

3

—
7

4
1

12

_

42

2
3

—

1

_

—

28 | 29

Prozente

der gemäss
Kolonnen
24 und 26
verspäteten

Züge im
Verhältnis

zur
jeflamtzah
der Züge

1,»

1,37

0,06

1,94

0,16

0,53

1,U

0,io
0,4,
3,33

0,»s
O o «V,28 -

2,33

_

0,i»

—

—

1,J6

0,00

') Inkl. Basler Verbindungsbahn. :; Inklusive Juni Xcuchùtclois.

im
gleichen
Monat

des
Vorjahres

1

0,,4

1,80

0,06

2,«

0,33

0,12

1,<3

0,3,

1,16

1,04

0,09

3 *i«,47

3, is

0,35

0,G8

0 „_
,27

._

30

Anzahl
der

versäumten
Anschlüsse

81
210
104
53
25

473

6

—
16

9
12
1
7

18

—
11

—1

1

—
—

555
371

31

Bezeichnung
der

Eisenbahnen

S. B. B.
Kreis I

r U
r, "I
» IV
„ v

Gesasil- u. Ort-
icWttsaldeD

B. L. S.
B. T.
B. N.

S. T. B.
S. 0. B.
T. T. B.
E. B.
M. Th. B.
B. T. B.
L. H. W. B.
F. M. I.
(Je. B. B.

R. S. G.
R. S. H. B.
C Af D
u. Hl. O.

M. 0,
Sihl T B
B. K.
R. V. T.
P. B.
Sense T. B.
K. P. B.
S. T.
V. P.
v p.> . o.

1
1

") „ Spiez-Erleobach, Erlenbach-Zweisimmen, Güruetal- und Bern-Schwarzenburgbahn. t >•'•<"<' yrossi' üalil dieser Verspätungen ist durch Umbauten verursacht worden (Leguug des II. Geleises). '
J) „ Wald-Rilti. !
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